
COMUNE DI SESTU

ORDINANZA SINDACALE

ORDINANZA N.

in data

OGGETTO:

 140 

12/09/2024

Chiusura della Scuola Primaria "Rodari" di via Galilei per l'esecuzione 
delle attività di disinfestazione da blatte e la successiva aerazione e 
pulizia degli spazi disinfestati.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



LA SINDACA

Vista la nota della Dirigente Scolastica dell'Istituto Comprensivo "Gramsci+Rodari" - Sestu,
giusto Protocollo generale dell’Ente n. 43402 del 12/09/2024 mediante la quale è stato
richiesto  intervento  di  disinfestazione urgente  per  presenza di  blatte  presso la  Scuola
dell’Infanzia "Rodari" di via Galilei;

Dato atto che a seguito di sopralluogo immediato effettuato dai tecnici del settore Servizi
tecnologici e ambiente, è stata riscontrata l'infestazione da blatte negli arredi presenti nei
corridoi e in diverse aule in entrambi i piani del plesso;

Dato atto che per le vie brevi e vista l'urgenza si è interloquito con la Soc. ProService
S.p.A. che avendo una serie di interventi di disinfestazione già programmati nel Comune,
comunica  la  possibilità  di  intervento  di  deblatizzazione  urgente  presso  la  Scuola
summenzionata per il giorno 13/09/2024;

Preso atto delle prescrizioni da osservare a tutela della salute, e nello specifico il “Divieto
perentorio di transito e stazionamento di persone e animali nell’area interessata, per tutto
il periodo del trattamento”;

Dato atto che l’intervento di deblatizzazione comporta oltre il divieto “perentorio” di transito
e  stazionamento  di  persone  e  animali  nell’area  interessata  per  tutto  il  periodo  di
trattamento,  l'osservanza di  un  periodo di  chiusura  di  48  ore  successive  all'intervento
stesso, oltre che l’areazione e le pulizie dei locali disinfestati prima della riapertura delle
attività scolastiche;

Ritenuto, alla luce di quanto sopra, a tutela della sicurezza degli alunni e del personale
della  scuola,  al  fine  di  consentire  l’esecuzione  della  deblatizzazione  urgente  il  13
settembre  2024  nonché  consentire  la  necessaria  aerazione  e  le  pulizie  dei  locali
disinfestati,  di  provvedere  alla  chiusura  del  plesso scolastico,  per  il  tempo necessario
all’espletamento di tutti questi interventi;

Sentita  la  Dirigente  Scolastica  dell'Istituto  comprensivo  "Gramsci+Rodari"  -  Sestu  a
riguardo di quanto sin qui formulato;

Ritenuto pertanto di adottare apposita ordinanza di chiusura del plesso scolastico "Rodari"
in via Galilei a Sestu;

Visto il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267;

ORDINA

La  chiusura  della  del  plesso  scolastico  "Rodari"  in  via  Galilei  a  Sestu,  da  venerdì

13/09/2024 a lunedì 16/09/2024 compreso (sabato 14 e domenica 15 non lavorativi inclu-

si), per consentire l’attività di disinfestazione da blatte e la successiva aerazione e pulizia

citate  in  premessa. Le attività scolastiche potranno riprendere regolarmente a partire da

martedì 17/09/2024.



ORDINA  ALTRESÌ

Alla Dirigente Scolastica dell'Istituto comprensivo "Gramsci+Rodari" - Sestu, di procedere

a dare le opportune disposizioni al personale ed informazione alle famiglie. 

DISPONE

Che la presente ordinanza venga pubblicata secondo le forme e modalità previste per nor-

ma e trasmessa ai soggetti di seguito indicati per tutti gli adempimenti conseguenti:

• Dirigente Scolastica dell'Istituto comprensivo "Gramsci+Rodari" - Sestu;

• Settore Servizi Tecnologici, Manutenzioni e Ambiente;

• Settore Servizi Demografici, Pubblica istruzione, Cultura, Sport, Biblioteca, Conten-

zioso del Comune di Sestu; 

• Settore Polizia Locale del Comune di Sestu.

DEMANDA

al Settore Polizia Locale del Comune di Sestu, soggetto istituzionalmente preposto al con-

trollo, la verifica della corretta esecuzione della presente ordinanza.

Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della L. 241/90 e s.m.i., contro il presente provvedimento, può

essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Sardegna nel termine

di 60 gg (sessanta giorni) o al Presidente della Repubblica entro 120 giorni (centoventi

giorni), dalla data di notifica del presente atto.

LA SINDACA
Dott.ssa Maria Paola Secci


		2024-09-12T12:51:50+0200
	SECCI MARIA PAOLA




